
Zpráva trenérů ze závodu Bleděmodrá stuha Plumlova 2020 

Trenéři: Pavel Konopík, Tomáš Karas, Markéta Dokoupilová 

Zpracoval: Pavel Konopík, Tomáš Karas 

 

O víkendu 30. - 31. května 2020 se odjel solidně obsazený závod úrovně Krajského přeboru 

Olomouckého kraje.  

Na startu se sešlo 31 lodí třídy Optimist, doplněné lodními třídami Evropa a Finn. 

V poli Optimistů se prezentovaly čtyři lodě členů Sportovního centra mládeže, což slibovalo zajímavé 

porovnání sil a slušnou úroveň závodu. 

Jachtklub Brno reprezentovali napříč všemi družstvy: 

Marianka Balzerová  CZE 411 

Michaela Blatecká  POL 1711 

Veronika Blatecká  CZE 831 

Hynek Dokoupil CZE 818 

Vojtěch Sachs  CZE 864 

Vojtěch Nováček  CZE 826 

Filip Karas   CZE 83 

Albert Mátl  CZE 110 

Šimon Konopík  CZE 686 

David Ira  CZE 869 

Tomáš Konopík  CZE 710 

První den se odjely dvě rozjížďky za slabého proměnlivého větru a v neděli se podařilo za středního 

větru ujet další čtyři rozjížďky.  

Vzhledem k tomu že se jednalo pro většinu dětí o jejich první letošní závody, tak se omezím 

s hodnocením výkonu jen na to pozitivní: 

 Všichni dokázali i v sílícím nedělním větru rozjížďky odjet a z některých je vyřadili jen 

technické problémy typu 

o Zatékající sucháč 

o Upadnutý závěs spritu 

 Na startech nikdo výrazněji nezaspával 

 Rezervy tady jsou a bereme si je jako podněty pro tréninkovou činnost 

o Udržení pozornosti 

o Technika stoupání proti větru 

o Signalizace vlajkami na startovní lodi a na trati 

Z technického hlediska jsem zaznamenal rozdílné rychlosti na čele startovního pole při jízdě proti 

větru, kdy u jednoho závodníka používajícího poslední výrazně vylepšený model Winner 2020 3D Flex 



v kombinaci se Slovinskou  plachtou „One“ byla akcelerace i přímé porovnání rychlosti s ostatními 

závodníky zřetelně vyšší. Uděláme alespoň to, co můžeme a to je přímé porovnání rychlosti dvou lodí 

a vyladění rychlosti alespoň v rámci možností během speciálních tréninků. 

Nový vlek pro šest Q je výborný a osvědčil se. Jednak podpoří týmového ducha při nakládce a 

vykládce, je velmi stabilní a věci schované v korbě pod plachtou jsou po dobu přepravy v bezpečí.  

Na příští rok zkusíme vyřídit povolení na motorák i na Plumlov a věřím, že účast bude zase za náš klub 

vysoká. 

Zúčastnění trenéři se na závodě věnovali těmto aktivitám:  

- Součinnost při logistice části týmu.  

- Příprava vybavení se závodníky - zapracování a kontrola nastavení trimu plachet podle manuálu 

NorthSails, kontrola a nastavování záklonů stěžně.  

- Briefing před závodem - časový plán, plachetní směrnice, informace o lokalitě a očekávaná 

předpověď počasí, lokálních vlivy.  

- Sledování průběhu rozjížděk - částečně z vody (paddleboard, člun organizátorů), částečně ze 

břehu.  

- Sobotní večerní briefing - vyhodnocení výsledků, pochvala za dobré umístění, reakce na zjištěné 

mezery v uchopení startovní procedury hlavně pro závodníky našeho B-čka - názorná 

procvičování.  

- Ranní nedělní briefing - časový plán, aktualizace předpovědi.  

- Individuální konzultace se závodníky a jejich rodiči.  

- Poděkování všem za účast v závodě po závěrečném nástupu.  

 

Přikládám výsledkovou listinu a několik fotografií: 

 

Optimist 
       Pořadí Loď Reg.č. Jméno Rok.nar. Výsledky rozjí�děk Body L.body 

1 CZE 769 
2301-
0205 Přikryl Jeremiáš 2007 2 1 1 4* 1 1  6 6369 

2 CZE 828 
2116-
0011 Štafa Patrick 2010 1 2 5 9* 2 4  14 5165 

3 CZE 836 
2419-
0061 Rabasová Adéla 2006 UFD* 4 3 1 4 2  14 4461 

4 CZE 848 
2301-
0220 Záhornacký Jan 2007 UFD* 6 6 2 3 5  22 3961 

5 SVK 275 
9901-
0001 Holešová Lívia 2009 5 3 4 7 9* 6  25 3574 

6 CZE 833 
2419-
0063 Bělunková Tatiana 2008 UFD* 7 2 8 5 7  29 3257 

7 CZE 747 
2201-
0039 Krč Lukáš 2007 UFD* 9 9 3 6 3  30 2989 

8 CZE 810 
2201-
0053 Kováč Richard 2008 7 11 7 5 12* 9  39 2757 

9 CZE 318 
2404-
0450 Hejnová Karolína 2007 3 8 16* 11 10 12  44 2552 

10 CZE 772 2201- Kováč Vladimír 2010 UFD* 5 8 12 8 11  44 2369 



0054 

11 CZE 421 
2301-
0244 Zajíček Teo 2007 13* 12 10 6 7 10  45 2204 

12 CZE 710 
2101-
0705 Konopík Tomáš 2007 6 10 12 10 11 14*  49 2053 

13 CZE 831 
2101-
0757 Blatecká Veronika 2009 4 16* 13 14 15 16  62 1914 

14 CZE 869 
2101-
0754 Ira David 2009 12 14 14 18* 16 8  64 1785 

15 CZE 277 
2205-
0078 Hanák Jakub 2010 9 13 18* 16 14 15  67 1665 

16 
POL 
1711 

2101-
0758 Blatecká Michaela 2006 20* 17 15 15 13 13  73 1553 

17 CZE 800 
2419-
0079 Fanfrlová Markéta 2009 UFD* 22 11 13 17 18  81 1448 

18 CZE 411 
2101-
0778 Balzerová Mariana 2010 10 18 20 21* 18 19  85 1348 

19 CZE 919 
2205-
0080 Hanák Vít 2010 15 21 17 DNC* 20 17  90 1254 

20 CZE 21 
2301-
0238 Sklářová Julie 2009 16 15 21 20 21 22*  93 1165 

21 CZE 110 
2101-
0752 Mátl Albert 2008 17 20 19 19 19 21*  94 1081 

22 CZE 796 
2205-
0081 Cviček Jan 2008 8 19 23 22 DNF* DNC  104 1000 

23 CZE 83 
2101-
0742 Karas Filip 2009 21 24* 24 17 23 23  108 923 

24 CZE 289 
2201-
0051 Piňos Jindřich 2011 11 29 25 DNC* 24 24  113 849 

25 CZE 864 
2101-
0747 Sachs Vojtěch 2010 22 25 28* 23 22 26  118 778 

26 CZE 689 
2101-
0765 Konopík Šimon 2012 14 23 DNF* DNC DNC 20  121 710 

27 CZE 826 
2101-
0750 Nováček Vojtěch 2011 18 27 22 DNF* DNC 25  124 644 

28 CZE 818 
2101-
0749 Dokoupil Hynek 2011 DNF* 30 27 24 25 27  133 581 

29 CZE 368 
2202-
0024 Růžička Lukáš 2006 23 26 26 DNC* DNC DNC  139 520 

30 CZE 153 
2202-
0025 Růžička David 2008 19 28 29 DNF* DNF DNC  140 461 

31 CZE 183 
2405-
0144 Bílek Tomáš 2009 24 31 DNF* DNC DNC DNC  151 404 

 

 



 

 

 

 



 

 



 

 

  

 

 

 

 

 


